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íhiií nám zazpívali Kaiděmu mi

I ŽENSKÁ HLÍDKA f
jest dovoleno v inčiiUich míti

iiíÍHtiiostá kuleňníkovó a kůžclní

ky otevřeny Mělo by hýti na to

přísněji dohlíženo aby v neděli

když i OHtatní hiuhí hýti

zavřeno i tyto místnoti zavřeny

a také jindy ahy majitelově ne

i'

ně a že dovedou ocenit obíitavoMt

matky a aby i jí vážily ve v$

fiOHlední vfilí zewmlý je žádal A

my ncmližeme jinak říci než h
vše to slní — Jinak váak jest
bratraneí AiiUim kde děti - -

všíehní lioňi doauil nc
chápou eo ztratili Matka m h

nimi rozloučit nemohla neb ly!a
uchvácenu mozkovou tiitvicf -

nemohla je k dobrému napome-iiont- i

6 jak JnJioho Ke krývá
v tomto Klově: Matka a výchova

rodiny! Tyto děli upomenou na

vše ěím jim matka byla Uudou

jen lAtfam vidět otce plakat aniž

by eJiápaly proé A otee aby
neviděl slze HÍrotkň hiilc Hiiá#ct

směli tam pouítiMi mladé h(shyj
kteří iiiiikÍ rodiěfiui iMrnáhali ží- -

vobytJÍ vydělávat Tím He nejví
ee niišW mládež kazí Fá tnyHlím

kdy jsini lioKtince atřižní gro-eern- í

a řeznické ohch(xIy zavře-

ny žo by to mohli takó majito
lové kulečníkových inístnoKtí je-

den den vydržet Nřco podobné-

ho by neměla měatNká upráva do

volit a když má být pořádek nu

že ať ho znehovávají všichni

stejné Když zde na nový rok

zvonili to hc mnohým nelíbilo

(

i

r

ti:

však když jiní po eelý den do kň- - Tenkráte tedy šla jsem h přítel-žele-

mlátili a v noci Ntřílcli a ji- - kyní na zábavu kde ale mnoho
mik povykoviili to ovšem nebyl jsme jich neznaly neboť to bylo
rámus to asi onen moudrý pán v jiném mČMtcěku a tu jakmile
kterému zvonění nebylo milým jdo síně jsme vešly postavil
za něco duslojncho považoval - přede mne tanečník byl tiž

Počasí máme studené a dne 2'J to byl nějaký špás On velký
února měli jsme tu prachotu já zase malá a točil se umou lak
Nyní však opět slunko svítí při vášnivě zc jsem neměla ani času
čemž také trochu mrzne Tak někam se ohlédnout Ifejdil s

zc řádu Uvězila Svohody é
~

Z t H d ku kterému iniij man-

žel i já piiti-ím-
e

Můj miiužel do-Ht-

4 ěckiuice tuk mně nařídil
než jej bych ony navrhující l-

istiny ve Hchftzi odevzdala Ač-

koliv tu ncrlřlí bylo pořad jak
se říká že by ani pnu ven nevy-

hnal já jako poslušná ženušku

fale ne vždy) m- - chystáni do

scliíie Přes tu chvíli ale vy-

hlížím s okna zdali se to počasí

nelepší neb vítr ťiccl jen což —

Když nc obléknu ještě rozvažuji
ináiii li neb nemám jít nic pak si

myslím rozkaz je rozkaz a hlavu

rodiny se musí poslouchat (ačko-

liv my rodinu učiníme) i: pravím
si: "Mařeno píijdcň kdyby i

Síilla padala a jestli snad někde

upadneš pinlnc o jedno Sídlo v-

lci" ícf redakce bude překva-

penu že sídlo iíši s velkým S

to má lib svou příčinu neb za

svobodna než jsem si mého mu-

žíčka či on muč uvázal nu krk

jsem se jmenovala Sídlovii)
1'řes to jsem se do schůze i ze

schfizc šťastně domu dostala a

že mně to na škodu nebylo jsem

pozorovala že mně večeře jak
náleží chiittifibi Tak mně nc
chutnalo co je můj mužíček

pryč V sobotu a v neděli bylo

počaNÍ špatné a myslela jsem že

by sc to nudilo opět již změnit

jen k vidi mně ale nestalo si

tak Konečně jsem přišla k ná

hledu Že nebylo ješě tak zle a

by nebylo bíiřc Když v pondělí
ráno vstanu rychli! se obléknu a

chci jiti poklidil moje slepičky
Vítr Nlyšíni fičet posuil proto
vezmu přes sebe ještě velký' šá

lek a ženu se ven ale co lo? Z

domu ne a ne se doslat ! Dvéře

jako když mně někdo hřebíky
zabije! 1'řeni ýšlím kouknu n

jen milé čtenářky často dopisuj
tc Sc srdečným pozdravem na

všecky !

Stella Freldelová Lcslcrville

S ) Ctěná pořadateiko " Žen-

ské Hlídky!" Mým pevným ú

myslem bylo dávno již psát i

vSak jak ráda čtu tak zase nc
ruda píši Ovšem kdyby to tak

každá řekla tu bychom se asi

málo mezi sebou ' pobavily
Musím se zmínit že jsem byla

lež HO veselce a sice u našeho

známého jednatele Pokroku p P

Pekaře drahých rodiéij kteří

vdávali dceru a ovšem moji mi

lovanoii sestřičku Na svatební

tuto veselí přijeli jsme V lllllo-

inobilii a všichni příchodem na

síni byli velmi mile překvapeni
A jak už to na veselkách bývá

ničli jsme se velmi dobře Ma-

minka připravila množství vý

horných jídel it tatínek zase

jiné oběcrst vctií Když

jmne si pochutnali víte že u

rodičii vždy lépe chutná a

trochu se pobavili žádali jsme

latinka by nám nějakou tu sva-

tební zazpíval éeiniiž on vyho-

věl ii h kiiiotříčkem p lanem

líokíiskeiu věru několik pěkných
iiiiižein letitým a měl syny z

nichž bych bývala raději kaž

dým do kola šla než právě s ním

Maminku však mi říkávala že

in v má mi iít s každvm ancoviit

tak jsem šla Nemyslete ale že

REflIGNACE

JaroHlav Vrchlický

Žel téko je mí jiMÚlí

v ly nftaié blány ilAI

víilyf vAc ro tnuli' jsem ilíiti

jni'111 lllll

Idu iickIvhcii ti t i

nvini eivitmi nu pohni
tím rií jnem lilírliy

ftlj K líni'

A ncžíulim ji vlec

lté pimze tichý klid

ji slaněn v i iti'liiíi'1"

nu vpit!

len pokuj! pnkoj! nlAiii

ii l iilc ticclicí nic
ten krtuic nemlulími ír

nii'

A Hpiiilni' li kdy yu mnmi

iiiiuif horký lit
tu hru ii'lini k ii

HI'III jitt!

Dopía in i li'1 li uší Tily Vítáni- -

vásoVC IIIIIC Mllllll k slzálll III'-llll-

jest (O Vťlllli hllllllllá llllálost

tratit u jří ni ii íí'i t ! ii lit jc-hiť- "

Min tit im jAí jen! to runou pro

rodiny kde jedna ztmtilu milo-

vanou uiHtkii zanechavší žalem

drreněho mancla a tolik ma-lýi-

dětiček o klen' Ke bude

muset: tď jen on sám sliiruti by

jim byl no jen otcem ale tě i

mittkoii A druhá rodina trati
la drahěho otec a mancla třeba

již jsou dítky odrostlé n jen
luidoii jej vdy iOKtrádali TaU

jako naše milá přítelkyně pí Ma-

ric llartoišová loidc dlouho ýrlc

li odchodu svého milého lna Ira a

Teličku Mvého bratránka

Neúprosná Moriina smrti za-

sáhla tentokráte liluhoce do í'itl

našich milých přátel Taklěž i

do rislwiy p řVantiska Žabky
So (tinaha který se musel

k otcem a dítky k děde-

čkem KodLmi ] I''r Žabky ne

radovala nového člena který
jim do rodiny přibyl však zti ne-

dlouho n dostavil náhle smutek

ahy jim Hkiilil rndoKt onu Ale

tak to je již nu tom Květě! lest

málo riuloMti liy nehyla záhy
mrakem a někdy velmi

hustým ii černým
Neštěstím postiženým rodinám

ptali niwe hluboká koum! rast' a

nechť čin alespoň částečně hol

jejich mírní

Pi Aloisie Vondráková So -

maha Nib — Oěná redakce!
Předně unitám Vám vzdát i díky
a časopis "Pokrok" nehol' se

nám velice líh! u nikdy nemůže

ne se téměř ani dočkali až při

jde vláště inné ujímají ty žen-

ské dopisy to je moje jirvní :

"Co au Zase ty ženské píší o tě

módě " Zasílám si na dva stři-

hy jiU-i- i pru v 1m- -
it druhý pro

dcerušku
Ctěná paní' Těšilo hy nás

kdvhysU' rovněž uni nás občas

do "Hlídky" zavítaU- - a projeví
la též vuj náhled o nynějším
krásném kroji líudemc se těšiti

na Vaši brzkou návštěvu Poř

Marie Hájková s„ Ouuthii

1'ěiu'i pořadtd Iko ii milé čtenář-

ky KllědÍ jnelli poud ilo Žen-

ské Hlídky iicpsi)a tak neviní
? tli!i můj dopi- - !J:::t' Vžly

hiit vé ítt-nář- ty ivé ku

selliMti ilVtt!l prln jv-ll- t se

l)iiimt i já hvcli Vádí i'hlti

j(k JMIII % illrtl á élli l

ktt Iii Milic lolle 0 slei li

pan niiíU tivéřiil nu ui
rliiixili Hlť tnu) ouik t'l"l
ill J i dn I i i li li#tilt s- -

tu liilia m tr% a

íf litin Jm lir ni ki ít"

Iti4 kaid i '

lil í 4 ll d litt í iUilil ' e i

'ltlď trtk U J t" I1'

llll!tlM lii iuil' '!dt

písně velice líbily a kdyby byla
bývala přítomna paní pořiwla- -

felka tu hy teprve Hpatřibi jak
t ' t 'i i i i i

vescicno jcdnatOH) Zde taiiji ro
zpéfu nám několik příhodnýcl
nnekdoi sdělil tak že jsme si

hMiIc pííjcmné bavili Tatínek
toho tolik iiavyprávél ž jhciii
mu připoměla žc loho hnedle ví

lolik jako la rume milá Tetu Ví

la nmÍHová která lián téměř v

každém týdnu v "Ž II' navwlé-- v

ují- - Zvláště hc mm" líbil do

pis kde Mdélovabi jak byla nu

báb a jalf to na velký krok bra-

la Právě sama si vzpomínáni
co se přihodilo když jefité hvo- -

bodnou jsem byla Však kdyby
to nyní bylo tu bych tolik nc
dbala s kým bych tančit šla

jedné strany na druhou a ani od

dechu mí nepopřál Každý nás

dobře pozoroval neboť on hlavou

všecky tanečníky převyšoval a tu

chápete jak mí asi bylo když
hudba hrát přestala Se srdce

nýin pozdraveni na všecky éte-nářk-

a paní pořadalclcc ureji
by nám tu naši krásnou "hlíd
ku" opatrovala

I éu ji za dopis a jcii přijď-t- c

zase brzy mezi nás Mladému

párku sratuluji ! Poř

Anna M Sekora Throop
Pn ( 't red ! Jelikož prvý mři j

dopis byl uveřejněn přicházím o

pij abych h Vámi sdélila jak zde

pokračujeme Nyní zde v Peim-sylvaui- i

jsou špatné výdělky
ježto v uhelných dolech dva neb
tři dny v lýdnii havíři pracují

pří éciiiž velká drahota všeho pa

niije Za libru masa musíme pln
lit "J'c cjcc tucet 10c máslo
10c vuhee vše na co jen pomy-

slíte musíme úžasné platili ba i

len petrolej se zdražil V našem

okolí staví se ie nová šachta

'nk potom buib- - snad práce dost
Včera tni iž II únoru napu

dlo nám na II palcii siiélui tak
že v městečku I káry následkem

velkých závějí uvázly na kole

jíi h Kdo chce se dostati do

města Scraiitoii musí jiti až nu

nádraží S pozdravem na všecky

čtenářky a čtenáře

DCERA PRESIDENTOVA

"SANCTUARY"

pl l lllil 4 t I I ( M

P v U vů l' i ibitoi ui i

ten krutý bol nám jen aby Mvýeh

dělí iiwtřil Tak nám všem ji
něho nezbývá než jen trpět
Knad éa zhojí rátiy a my mimi

mc ko vénovab životu dalšímu

Abyeh podala zprávu o pohřbech
to jmioho nemohu neb již tamní
okolí zapomínám Na pohřbu
bratrance Jakuba jeime byly se

sestřenkou pí Martosovou jež

jcat McKtrou zcHnulého a hvihtjo
von zewinlé Ženy Antona V do-

mě Hinutkii vykonal pohřehní ob-

řady víp Kl'ln z Urainard Neb

za aMumtciec vlit Němce z Abic

Pěvecký Hhor zapěl pÍKně jak v

lomě tak í na hřJdtově Zádutií
mší hv sloužil o't vlp Klein za

tomocí vlp Němce Na to byly
rekvie u rakve která? Iiyla kry
ta věnci od rodin a Kpolkn 'Ad

pndní Ccsko Pratrnké Tiylnoty z

nějž visely po obou xirimíu-- Jiílé

Ktuhy h pÍHineriy 'A Cl Jí J ku

kterémužto Hjiolku zeKnulý nálc
I VI j Němec pronesl krátkou

a dojemnou řcě k pozfattnlým- a

přátelům jichž jest velké množ-

ství a kteří větvinou putřítn'
všichni k Z (' 15 J Ano přifo
niínal nám ohČ-javo- zcKiinlého

Všude kde jen bylo jeho pomoc
ně niky třeba nikdy neodřekl
též iibyehoin zachovali fest jelio

památce! Slovem s íioliem nc

loučil [ři odjezdu do nemocnice

To bylo slovo naděje Víak když

odjížděl domfi tu jsme Ke ním

louéíli oiět tím slovem "n lUi

hcin" jíž ale v lieynadějné my-šléne- e

mi jeho uzdravení Hylo to

pro nás tím bolestnější jcžpi
jKinc tušili žc není naděje na o

brat k IcjoAfmu My nc muwli n

ním rozlouěit a na oko přáti run

že hc pozdraví Na Národním

hřbitově vykonal obřady předse-

da spolku ZCI5T bratr Duda l

ukoriěerif a rozlouěcíií hc přá-

teli každý odjížděl neb byla
velká zimu PozfiNtalí nechť při-

jmou naši soustrast! A Vy milé

družky "2 1!" mně odpusťte
že jsem Vám nemohla povědít nic

jiného 1'řiště Vám to vše vyna
hrudím neb iif nu W)hřbu měly

jsme hi- - přece jen dobře všude

kam jnmc přišly To Vám povím

potom !

Klobásy i pivni omáčkou

Wozkrňjej kus střídky i chle-

bíčku na kostky přilej na něj
chladného piva a nech tn vařit
Na dvě libry klobás stačí tři neb

čtyry sklenky pivu u as dvu ku

flírky rozkrájeného chlebíčku

Přidej potom k tomu trochu
kmitni a soli stoč klobásu do ko

loučku vlož ji do omáčky a vař

ji pěil hodinv Vyndej ji pak na

lllisll a polej přeceenou illllá

ikiill

Stury mu

Pliil liejakic cnseiii nbiirel
hilu luisli dli i dupli "b st lo

lllll lisl luk en Jsi lit si- I iilliliiild
li'l si tli lukuilk i l luh lltljcd

'lnut i b'i I jsi Ui JW (His ll nic

jsiri pil st lli im II ii ii bkiill
lo kil Hne kulici lu- - li hí ii
jnitlj l ll v lul lil itlil l llrtlll

lit jsi Ol Miku lli Tu uvil

1111) ii 1
1 in tm ptiuikl d utni 'llnv

TlUniiivn ltiiwlu Ilokilui
lni t li lu-t-- l mne p Vi i tV iiili
mIhii! "in" l v bili p-

- Siibd sfu

loktllIO i 'iHal dte 4 Uiiwp

i li tv I ll M liliu s J t

ku nUlik M nu m it bk h o

SIKC:NA AldCK l'AUIi)VA
Hlava KiifnižiHtské konn-isrííck- é

unie

Aloiuio Pekárek AuhIíi Mínu

- Ofěiiá redukce! Hovoluji ní též

několik řádek do "Ž JI" na

psat JcHt to prvý ni fij dopm

ježto teprve krátce Váň éaMOjuH

odchíráuic váak musím doznat
ze se nam rokroK velice jun

Nejraději ovícui irobíráia dopÍHy
a tu v minulém fiale zrak mm u- -

outnl dopíx Tety paní Vítáni- -

vásové v němž mc táže jak kte-

rá hospodyňku žitný chléb dělá

Nuže já jej délám takto u mohu

říci že mi mně vždy jiovede
Kvasnice í připravím z brambo
rové vody totiž odeedím vodu

vařených bramboru do trochu

mouky tak aby z toho byla hustá

kaše a kdy to Kcliludne dám do

toho kvasnice rozmočené a ni

ce v léii použiji plil koiinku a v

zimě celý kolínek a nechám ky-

nout Hrubý neb třetí den zadě-

lám chléb bodné tuhv a hezky

léslo rukama propracují také

iicco kmínu prniaia AMric mou

ky nedávám ani polovinu co hi

é lichoť jak sc jí dá mnoho tu

chléb je příliš těžký Ještě jí

ný návod Kousek těsta z kynu
t i'ln chlébu bílého sc uschová a

když sc chce dělat žitý chléb lak

se ono uschované těsto dá rozino
cil a tím pak se zadělá kvasnic

VÍlbcc se nepoužije MuhÍui ale

podotknout že jsem jej db- - toho

to návodu poHiul nezkusila č

lat nýbrž toliko podobný chléb
i i i ' - ii n

jsem jcina a nyi zimnicím v aici

sice jinou nežli iníij chuť byl ab

tuze dobrý My jsme zvyklí
na chléb žitný a proto když u

peku koláčky tak nám lépe chut-

nají Musím si zmínit též o

počasí lo vánoc měli jsnu zdi

velice pěkně bylo teplo jakmile
ale přišel nový rok tak to přilit
bio Takě tmelili sněhu 'u a tam

napadne tak že po několik duí

bývá vždy Kanice pěkná My

bydlíme kousek dále od městu
máme svůj domek a dva loty
tak Že si té liillciiic při tuto sic

pice držel I tržím jich pnile
M

mladých a starých a celou

iniii nesou Tento měsíc a po

ěahi jsem se upisováním abych
totiž zvěděla dali se slepice it

smiú za lo krmivo vyplatí dá

ináin ráda dtitbe a takě bych si

ráda nějaká kuřátka odchovala

proto budu povilěěiia když ně

které IhisiimI řlkV v tnniNi listč

sdělí kdy i kde icieh kllšc- -

lllisli Jist nejlépe shjiiee llílnail
il Patli Pl ibisluMi luk ji II s

i lillli illl l iliu lslllii Iilll 1IH S'

pnbi pli dbi in I Nkdv tiž pn

bitu licjiike právy iiskvtlj
ib jsícll kťuhú "i hni x I

i t 'iiji

lu ismi odtud pruvv puibiv-to-

Ptěliíi piilii jste Itáin nrdeč

in Vlliiliii il krnnkil ?liiosn

tll k ''i- b'l llls 111 l sil

'lUi j ISl' k Pul

TU VltAH ViV U i i i

tlisku Mle lk II "'

llS IS lil1'!! Iti s U

i I v ulili-- i' sniiivtiti 'litt
libli li ii tu i pot ři b !( ki

lilkuli tinln ii o iik
tbkll il lil tt lil O Ulili iiolt '"I i

I Ulil ' HH tiktlh IlUlliV V I II'

SLEČNA ELEANOR WILSONOVA

VE HLAVNÍ ÚLOZE HRY

okna a tu vidím že si pan sníh

se iniiou st t opil žerl Oisi na

schvál Ž4 mně nemá kdo snili

odhazovat ) a že mně zavál dvéře
do píil úplné- - pomyslel on si

mrskli tak a teď budeš muset být

doma ať se ti stýská nebo m

ale přepočítal nc neb já sc hned

tak neleknu a ani jsem nepřišla
do rozpukli Pravím si Mařko
teď si zahraješ na pána domu

vezmeš si svého starého katě a

vysoké jeho teplé boty a když

bude nejhůř otevřeš okno a hllp
do toho nějak sc toho vězení

btuneš! Hec všeho velkého

rozmýšlení se do toho novúho
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